
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 09.10.2017                                                                                              № 355 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 
2017 года  

 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 

пос т ановляю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2016 года по 
доходам в сумме 26 315 612,56 руб., по расходам 30 623 705,53 руб. согласно 
приложению. Дефицит 4 308 092,97 руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2017 года в Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения. 

3. Направить данное постановление в Контрольно-счетный орган 
Петушинского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте администрации. 

 
         И.о. главы администрации                                                          С.П. Москаленко



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 09.10.2017 № 355 
 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 октября 2017 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

                 Дата 01.10.2017 

Наименование           по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК   
Наименование публично-правового 
образования  Бюджет сельских поселений 

         по 
ОКТМО 17646448 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 

                                 
1. Доходы бюджета 

 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 40 164 400,00 26 315 612,56 13 848 787,44 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 38 130 023,26 24 402 835,82 13 727 187,44 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 1 01 00000 00 0000 

000 2 400 000,00 1 881 642,60 518 357,40 

  Налог на доходы физических лиц 010 
000 1 01 02000 01 0000 

110 2 400 000,00 1 881 642,60 518 357,40 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

000 1 01 02010 01 0000 
110 2 400 000,00 1 786 677,02 613 322,98 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 1 01 02010 01 1000 
110 0,00 1 786 677,02 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02020 01 0000 
110 0,00 13 400,29 0,00 



 3
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 

000 1 01 02020 01 2100 
110 0,00 13 400,29 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02030 01 0000 
110 0,00 9 104,79 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

000 1 01 02040 01 0000 
110 0,00 72 460,50 0,00 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
000 1 05 00000 00 0000 

000 2 000,00 900,00 1 100,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03000 01 0000 

110 2 000,00 900,00 1 100,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03010 01 0000 

110 2 000,00 900,00 1 100,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему платежу) 010 

000 1 05 03010 01 2100 
110 2 000,00 900,00 1 100,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 30 546 000,00 19 904 563,58 10 641 436,42 

  Налог на имущество физических лиц 010 
000 1 06 01000 00 0000 

110 400 000,00 155 703,62 244 296,38 
  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 

000 1 06 01030 10 0000 
110 400 000,00 155 703,62 244 296,38 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 06 01030 10 1000 
110 400 000,00 155 703,62 244 296,38 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 30 146 000,00 19 748 859,96 10 397 140,04 

  Земельный налог с организаций 010 
000 1 06 06030 00 0000 

110 18 146 000,00 13 323 515,17 4 822 484,83 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06033 10 0000 
110 18 146 000,00 13 323 515,17 4 822 484,83 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 1 06 06033 10 1000 
110 18 146 000,00 13 323 515,17 4 822 484,83 

  Земельный налог с физических лиц 010 
000 1 06 06040 00 0000 

110 12 000 000,00 6 425 344,79 5 574 655,21 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06043 10 0000 
110 12 000 000,00 6 425 344,79 5 574 655,21 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 1 06 06043 10 1000 
110 12 000 000,00 6 425 344,79 5 574 655,21 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
000 1 08 00000 00 0000 

000 6 900,00 3 010,00 3 890,00 



 4
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

000 1 08 04000 01 0000 
110 6 900,00 3 010,00 3890,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 

000 1 08 04020 01 0000 
110 6 900,00 3 010,00 3890,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)) 010 

000 1 08 04020 01 1000 
110 0,00 3 010,00 0,00 

    Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))   

000 1 08 04020 01 4000 
110 6 900,00 0,00 6 900,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 0000 
000 2 682 800,00 802 809,36 1 879 990,64 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

000 1 11 05000 00 0000 
120 2 682 800,00 802 809,36 1 879 990,64 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05020 00 0000 
120 2 519 800,00 713 033,73 1 806 766,27 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05025 10 0000 
120 2 519 800,00 713 033,73 1 806 766,27 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 11 05030 00 0000 
120 163 000,00 89 775,63 73 224,37 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05035 10 0000 
120 163 000,00 89 775,63 73 224,37 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 133 000,00 129 927,43 3 072,57 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 133 000,00 129 927,43 3 072,57 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02990 00 0000 
130 133 000,00 129 927,43 3 072,57 



 5
  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 010 
000 1 13 02995 10 0000 

130 133 000,00 129 927,43 3 072,57 
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 0000 
000 2 347 323,26 1 667 982,85 679 340,41 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 1 14 02000 00 0000 
000 450 000,00 30 000,00 420 000,00 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

000 1 14 02050 10 0000 
410 450 000,00 30 000,00 420 000,00 

  Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

000 1 14 02053 10 0000 
410 450 000,00 30 000,00 420 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 

000 1 14 06000 00 0000 
430 1 897 323,26 1 637 982,85 259 340,41 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 14 06020 00 0000 
430 1 897 323,26 1 637 982,85 259 340,41 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 14 06025 10 0000 
430 1 897 323,26 1 637 982,85 259 340,41 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 12 000,00 12 000,00 0,00 

                                                                          
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 

000 1 16 51000 02 0000 
140 12 000,00 12 000,00 0,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 010 

000 1 16 51040 02 0000 
140 12 000,00 12 000,00 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 2 034 376,74 1 912 776,74 121 600,00 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 0000 
000 1 880 700,00 1 739 100,00 121 600,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

000 2 02 20000 00 0000 
151 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 

  Прочие субсидии 010 
000 2 02 29999 00 0000 

151 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
000 2 02 29999 10 0000 

151 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 2 02 30000 00 0000 
151 159 400,00 119 700,00 39 700,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 35118 00 0000 
151 159 400,00 119 700,00 39 700,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 35118 10 0000 
151 159 400,00 119 700,00 39 700,00 



 6

  Иные межбюджетные трансферты 010 
000 2 02 40000 00 0000 

151 265 000,00 265 000,00 0,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 2 02 49999 00 0000 
151 265 000,00 265 000,00 0,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 

000 2 02 49999 10 0000 
151 265 000,00 265 000,00 0,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 07 00000 00 0000 
000 220 000,00 240 000,00 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05000 10 0000 
180 220 000,00 240 000,00 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05030 10 0000 
180 220 000,00 240 000,00 0,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 2 19 00000 00 0000 
000 -66 323,26 -66 323,26 0,00 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 

000 2 19 00000 10 0000 
151 -66 323,26 -66 323,26 0,00 

  Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 

000 2 19 60010 10 0000 
151 -66 323,26 -66 323,26 0,00 

 
 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 45 264 389,45 30 623 705,53 14 640 683,92 

в том числе:           

  Расходы на выплаты по оплате труда 200 000 0103 99 9 00 00110 000 182 890,00 142 940,74 39 949,26 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0103 99 9 00 00110 100 182 890,00 142 940,74 39 949,26 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 99 9 00 00110 120 182 890,00 142 940,74 39 949,26 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 99 9 00 00110 121 0,00 108 704,18 0,00 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 99 9 00 00110 129 0,00 34 236,56 0,00 
  Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителей высшего должностного 
лица Владимирской области 200 000 0104 78 9 00 00110 000 1 199 820,00 906 081,32 293 738,68 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 78 9 00 00110 100 1 199 820,00 906 081,32 293 738,68 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 78 9 00 00110 120 1 199 820,00 906 081,32 293 738,68 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 78 9 00 00110 121 0,00 676 862,76 0,00 



 7
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 78 9 00 00110 129 0,00 229 218,56 0,00 

  Расходы на выплаты по оплате труда 200 000 0104 99 9 00 00110 000 2 728 475,00 2 088 769,66 639 705,34 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 99 9 00 00110 100 2 728 475,00 2 088 769,66 639 705,34 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 99 9 00 00110 120 2 728 475,00 2 088 769,66 639 705,34 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 99 9 00 00110 121 0,00 1 595 124,92 0,00 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 99 9 00 00110 129 0,00 493 644,74 0,00 
  Межбюджетные трансферты  из 
бюджета  муниципального поселения  
бюджету муниципального района  в 
соответствии с заключенным  
соглашением в рамках непрограммных 
расходов исполнительной власти 200 000 0106 99 9 00 80170 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80170 500 75 000,00 75 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80170 540 75 000,00 75 000,00 0,00 
  Предоставление субсидии  
муниципальному бюджетному 
учреждению МБУ «АХЦ Нагорного с/п» в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 01590 000 8 157 426,45 6 100 000,00 2 057 426,45 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0113 99 9 00 01590 600 8 157 426,45 6 100 000,00 2 057 426,45 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 99 9 00 01590 610 8 157 426,45 6 100 000,00 2 057 426,45 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 000 0113 99 9 00 01590 611 0,00 6 100 000,00 0,00 
  Межбюджетные трансферты  из 
бюджета  муниципального поселения  
бюджету муниципального района  в 
соответствии с заключенным  
соглашением в рамках непрограммных 
расходов исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 10170 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0113 99 9 00 10170 500 25 000,00 25 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 99 9 00 10170 540 25 000,00 25 000,00 0,00 
  Расходы на мероприятия в области 
жилищного хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 20230 000 5 106 978,00 4 134 813,89 972 164,11 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 20230 800 5 106 978,00 4 134 813,89 972 164,11 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20230 850 5 106 978,00 4 134 813,89 972 164,11 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 000 0113 99 9 00 20230 851 0,00 4 100 987,00 0,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 9 00 20230 852 0,00 21 611,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20230 853 0,00 12 215,89 0,00 
  Выполнение других обязательств 
государства 200 000 0113 99 9 00 21170 000 1 872 800,00 279 309,92 1 593 490,08 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 21170 200 1 842 600,00 249 135,92 1 593 464,08 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 21170 240 1 842 600,00 249 135,92 1 593 464,08 



 8
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 21170 244 0,00 249 135,92 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 21170 800 30 200,00 30 174,00 26,00 

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 9 00 21170 830 26 000,00 26 000,00 0,00 
  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 000 0113 99 9 00 21170 831 0,00 26 000,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 21170 850 4 200,00 4 174,00 26,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 21170 853 0,00 4 174,00 0,00 
  Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 99 9 00 51180 000 159 400,00 114 542,08 44 857,92 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 99 9 00 51180 100 146 347,35 109 910,71 36 436,64 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 99 9 00 51180 120 146 347,35 109 910,71 36 436,64 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 121 0,00 84 416,83 0,00 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 99 9 00 51180 129 0,00 25 493,88 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 200 13 052,65 4 631,37 8 421,28 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 240 13 052,65 4 631,37 8 421,28 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 244 0,00 4 631,37 0,00 

  Расходы на выполнение мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 200 000 0309 13 0 01 20280 000 100 000,00 99 873,57 126,43 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 01 20280 200 100 000,00 99 873,57 126,43 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 01 20280 240 100 000,00 99 873,57 126,43 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 01 20280 244 0,00 99 873,57 0,00 
  Очистка  и углубление водоемов для 
возможности забора воды для целей 
пожаротушения 200 000 0309 13 0 03 20280 000 370 000,00 29 498,72 340 501,28 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 03 20280 200 370 000,00 29 498,72 340 501,28 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 03 20280 240 370 000,00 29 498,72 340 501,28 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 03 20280 244 0,00 29 498,72 0,00 
  Изготовление и установка аншлагов и 
методичек «Выход на лед запрещен», 
«Купание запрещено», «Разведение 
костров запрещено» 200 000 0309 13 0 08 20280 000 30 000,00 20 911,09 9 088,91 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 08 20280 200 30 000,00 20 911,09 9 088,91 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 08 20280 240 30 000,00 20 911,09 9 088,91 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 13 0 08 20280 244 0,00 20 911,09 0,00 



 9
  Резервный фонд администрации 
области 200 000 0309 99 9 00 21100 000 500 000,00 500 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 00 21100 200 500 000,00 500 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 00 21100 240 500 000,00 500 000,00 0,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 00 21100 244 0,00 500 000,00 0,00 
  Содержание специальной техники и ДПД 
в рамках  непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 200 000 0309 99 9 02 20280 000 430 000,00 273 263,87 156 736,13 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 02 20280 200 430 000,00 273 263,87 156 736,13 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 02 20280 240 430 000,00 273 263,87 156 736,13 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 9 02 20280 244 0,00 273 263,87 0,00 
  Осуществление в установленном 
порядке сбора и обмена информации в 
области защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций в рамках  
непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 200 000 0309 99 9 04 20280 000 200 000,00 150 000,00 50 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0309 99 9 04 20280 500 200 000,00 150 000,00 50 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 99 9 04 20280 540 200 000,00 150 000,00 50 000,00 

  Содержание и обслуживание 
муниципальной собственности 200 000 0412 99 9 00 20150 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0412 99 9 00 20150 500 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0412 99 9 00 20150 540 50 000,00 50 000,00 0,00 
  Расходы на мероприятия по 
землеустройству и землепользованию МО 
«Нагорное с/п" в рамках  непрограммных 
расходов  органов  исполнительной 
власти 200 000 0412 99 9 02 20170 000 300 000,00 250 200,06 49 799,94 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 02 20170 200 300 000,00 250 200,06 49 799,94 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 02 20170 240 300 000,00 250 200,06 49 799,94 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 02 20170 244 0,00 250 200,06 0,00 
  Выплата к государственным пенсиям 
муниципальным служащим Суздальского 
района 200 000 0501 99 9 00 20210 000 200 000,00 129 030,98 70 969,02 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20210 200 200 000,00 129 030,98 70 969,02 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20210 240 200 000,00 129 030,98 70 969,02 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20210 244 0,00 129 030,98 0,00 
  Расходы на проведение торжественной 
церемонии присвоения звания "Мастер 
Земли Владимирской" 200 000 0501 99 9 00 20240 000 500 000,00 380 788,80 119 211,20 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20240 200 500 000,00 380 788,80 119 211,20 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20240 240 500 000,00 380 788,80 119 211,20 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20240 244 0,00 380 788,80 0,00 



 10
  Расходы на софинансирование работ по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 200 000 0501 99 9 02 96010 000 3 007 000,00 1 500 000,00 1 507 000,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0501 99 9 02 96010 600 3 007 000,00 1 500 000,00 1 507 000,00 
  Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 200 000 0501 99 9 02 96010 630 3 007 000,00 1 500 000,00 1 507 000,00 
  Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 200 000 0501 99 9 02 96010 634 0,00 1 500 000,00 0,00 
  Установка (замена) энергосберегающих 
светильников, коллективных 
общедомовых приборов учета 
электроэнергии 200 000 0502 16 0 01 20270 000 1 050 000,00 789 663,01 260 336,99 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 01 20270 200 1 050 000,00 789 663,01 260 336,99 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 01 20270 240 1 050 000,00 789 663,01 260 336,99 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 01 20270 244 0,00 789 663,01 0,00 
  Оплата электроэнергии за уличное 
освещение 200 000 0502 16 0 03 20270 000 6 000 000,00 3 772 577,53 2 227 422,47 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 03 20270 200 6 000 000,00 3 772 577,53 2 227 422,47 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 03 20270 240 6 000 000,00 3 772 577,53 2 227 422,47 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 16 0 03 20270 244 0,00 3 772 577,53 0,00 

  Ликвидация стихийных свалок 200 000 0503 15 0 01 20220 000 100 580,93 100 580,93 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20220 200 100 580,93 100 580,93 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20220 240 100 580,93 100 580,93 0,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20220 244 0,00 100 580,93 0,00 
  Реконструкция и ремонт ограждений, 
обустройство детских и спортивных 
площадок 200 000 0503 15 0 01 20300 000 300 000,00 257 369,43 42 630,57 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20300 200 300 000,00 257 369,43 42 630,57 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20300 240 300 000,00 257 369,43 42 630,57 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 01 20300 244 0,00 257 369,43 0,00 

  Работы по озеленению территории 200 000 0503 15 0 02 20280 000 1 200 000,00 592 855,55 607 144,45 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20280 200 1 200 000,00 592 855,55 607 144,45 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20280 240 1 200 000,00 592 855,55 607 144,45 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20280 244 0,00 592 855,55 0,00 

  Уборка территории на детских и 
спортивных площадках от снега 200 000 0503 15 0 02 20300 000 50 000,00 27 750,00 22 250,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20300 200 50 000,00 27 750,00 22 250,00 



 11
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20300 240 50 000,00 27 750,00 22 250,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 02 20300 244 0,00 27 750,00 0,00 

  Обустройство мест захоронения 200 000 0503 15 0 03 20290 000 100 000,00 69 983,00 30 017,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20290 200 100 000,00 69 983,00 30 017,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20290 240 100 000,00 69 983,00 30 017,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20290 244 0,00 69 983,00 0,00 
  Ремонт, реконструкция и 
благоустройство памятников и обелисков 
участникам ВОВ 200 000 0503 15 0 03 20300 000 250 000,00 237 272,94 12 727,06 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20300 200 250 000,00 237 272,94 12 727,06 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20300 240 250 000,00 237 272,94 12 727,06 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 03 20300 244 0,00 237 272,94 0,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству 200 000 0503 15 0 04 20300 000 850 000,00 674 087,20 175 912,80 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 04 20300 200 850 000,00 674 087,20 175 912,80 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 04 20300 240 850 000,00 674 087,20 175 912,80 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 04 20300 244 0,00 674 087,20 0,00 
  Расходы на приобретение контейнеров 
для мусора 200 000 0503 15 0 05 20220 000 400 000,00 111 000,00 289 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 05 20220 200 400 000,00 111 000,00 289 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 05 20220 240 400 000,00 111 000,00 289 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 0 05 20220 244 0,00 111 000,00 0,00 

  Ликвидация стихийных свалок 200 000 0605 15 0 01 20220 000 599 419,07 348 078,86 251 340,21 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 15 0 01 20220 200 599 419,07 348 078,86 251 340,21 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 15 0 01 20220 240 599 419,07 348 078,86 251 340,21 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 15 0 01 20220 244 0,00 348 078,86 0,00 

   200 000 0801 01 0 00 Б0190 000 500 000,00 174 907,00 325 093,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 01 0 00 Б0190 200 500 000,00 174 907,00 325 093,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 01 0 00 Б0190 240 500 000,00 174 907,00 325 093,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 01 0 00 Б0190 244 0,00 174 907,00 0,00 
  Субсидии бюджетному учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017годах» на повышение 
заработной платы работников в 
соответствии с указом Президента РФ от 200 000 0801 01 0 01 70390 000 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 



 12
07.05.12 №597 

  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 01 0 01 70390 600 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01 0 01 70390 610 1 456 300,00 1 354 400,00 101 900,00 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 000 0801 01 0 01 70390 611 0,00 1 354 400,00 0,00 
  Расходы на софинансирование 
бюджетному учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» в 2015-2017годах» на 
повышение заработной платы работников 
в соответствии с указом Президента РФ 
от 07.05.12 №597 200 000 0801 01 0 01 S0390 000 72 815,00 0,00 72 815,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 01 0 01 S0390 600 72 815,00 0,00 72 815,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01 0 01 S0390 610 72 815,00 0,00 72 815,00 
  Субсидии бюджетному учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах» 200 000 0801 01 0 03 02590 000 6 051 985,00 4 250 000,00 1 801 985,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 01 0 03 02590 600 6 051 985,00 4 250 000,00 1 801 985,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01 0 03 02590 610 6 051 985,00 4 250 000,00 1 801 985,00 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 000 0801 01 0 03 02590 611 0,00 4 250 000,00 0,00 
  Ежемесячная  доплата к 
государственной пенсии лицам, ранее 
замещавшим государственные должности 
в органах государственной власти и 
управления в рамках  непрограммных 
расходов  органов  исполнительной 
власти 200 000 1001 99 9 00 20140 000 288 500,00 113 155,38 175 344,62 
  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 99 9 00 20140 300 288 500,00 113 155,38 175 344,62 
  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 200 000 1001 99 9 00 20140 320 288 500,00 113 155,38 175 344,62 
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 000 1001 99 9 00 20140 321 0,00 113 155,38 0,00 
  Предоставление субсидий бюджетному 
учреждению  «Газета «Вестник Нагорного 
с/п» в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 200 000 1202 99 9 00 03590 000 800 000,00 500 000,00 300 000,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 1202 99 9 00 03590 600 800 000,00 500 000,00 300 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1202 99 9 00 03590 610 800 000,00 500 000,00 300 000,00 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 000 1202 99 9 00 03590 611 0,00 500 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит) 450 x -5 099 989,45 -4 308 092,97 x 



 13

 

     

                        
Форма 0503117  
с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
5 099 989,45 4 308 092,97 791 896,48 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего финансирования 620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 099 989,45 4 308 092,97 791 896,48 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 0,00 -27 918 580,69 X 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
0,00 -27 918 580,69 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
0,00 -27 918 580,69 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
0,00 -27 918 580,69 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 0,00 32 226 673,66 X 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
0,00 32 226 673,66 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
0,00 32 226 673,66 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
0,00 32 226 673,66 X 

 


